
ŽIVOTOPIS

Marie Sýkorová, rozená Siebenbrunnerová, se narodila dne 12. září 1950
v Řevňovicích. Narodila se jako čtvrtá dcera svých rodičů. Protože měli velký
statek s mnoha pozemky, komunisté chtěli, aby vstoupili do JZD a odevzdali
všechen majetek státu. Rodina Siebenbrunnerů nesouhlasila a majetek státu
neodevzdala, tak je označili za nepřátele. S malou Marií se nikdo nechtěl
kamarádit a také ji nevzali do školky. Sousedé dokonce donášeli komunistům,
že maminka paní Marie sbírá vajíčka. Začaly problémy. Otec paní Marie byl
násilně odvezen do vězení v Trhových Svinech. Po propuštění otce paní Marie
z vězení byla celá rodina Siebenbrunnerů naložena do jednoho auta a odvezena
do malé vesnice u Pardubic. Dům, ve kterém bydleli nebyl pěkný a nežilo se
v něm dobře, ale poznali tam hodné lidi, kteří jim pomáhali. Marie začala chodit
do základní školy v Rabštejnské Lhotě. Po základní škole pokračovala ve studiu
na Gymnáziu J.V. Jirsíka v Českých Budějovicích. Po dokončení studia na
gymnáziu začala pracovat v ČSAD, a zároveň se rozhodla, že bude dále studovat
ekonomickou střední školu. V roce 1976 se vdala za pana Oldřicha Sýkoru, měli
spolu tři děti. Její další cesta jí zavedla do knihkupectví, kde prodávala knížky až
do důchodu. V té době se rozhodla, že chce získat svůj statek zpět do svého
vlastnictví. Nebylo to vůbec jednoduché. Navzdory všem překážkám se jí
nakonec podařilo získat statek zpět, ale bez vybavení, zvířat a pozemků. I tak je
paní Marie velice ráda, že se jí podařilo získat zpátky její první domov.


